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Zawory i głowice termostatyczne FERRO to cenio-
ne przez instalatorów urządzenia, o czym świadczy 
ich niesłabnąca popularność i duża sprzedaż. 
Znajdujące się w ofercie firmy zestawy, w skład 
których wchodzą zawory i termostaty, to ważne 
elementy ekonomicznego ogrzewania w każdym 
domu. Wszystkie zawory grzejnikowe Ferro pod-
dawane są szczegółowym testom szczelności. 
Mają także podwójne uszczelnienie w postaci 
gumowej uszczelki i specjalnego mosiężnego 
gniazda. W nowoczesnych modelach zaworów 
poszczególne części składowe, czyli korpus, pier-
ścień, gniazdo, a także nakrętka i tuleja bazują 
na mosiądzu. Trzpień zaś i sprężyna dociskowa 
wykonane są ze stali nierdzewnej. W konstruk-
cji zaworów z nastawą wstępną uwzględnia się 
również tworzywo sztuczne (wkład zaworu, za-
mknięcie, kapa). O-ringi i uszczelnienia gniazda 
wykonane są z tworzywa EPDM. Korpus zaworu 

Właściwa temperatura 
w pomieszczeniach wpływa 
nie tylko na komfort termalny 
użytkowników, ale również na 
ich zdrowie i samopoczucie. 
Dlatego tak ważnym elementem 
każdej instalacji grzewczej są 
sprawdzone zawory i głowice 
termostatyczne. Ich zadaniem 
jest dbanie o stały poziom 
temperatury w pomieszczeniu 
oraz optymalizacja zużycia energii.

Termostatyka Ferro: zawory, głowice, zestawy

Zestaw termostatyczny 
kątowy z zaworem  

z nastawą wstępną: głowica 
termostatyczna GT12, zawór 
termostatyczny kątowy 1/2", 

zawór odcinający kątowy 1/2"

Dekoracyjny zestaw termostatyczny zespolony, kątowy: 
głowica termostatyczna GT30, zawór zespolony kątowy, 

złączki do rur miedzianych 15 mm, złączki do rur 
wielowarstwowych 16x2 mm, nyple do grzejnika 3/4"  

x 1/2", kolory: biały, chrom lub antracyt

Zestaw termostatyczny prosty do grzejników 
dolnozasilanych z głowicą GT20: głowica 

termostatyczna z przyłączem M30x1,5 
(pasuje do wkładek termostatycznych typu 

Heimeier), zawór podłączeniowy uniwersalny 
prosty do grzejników typu V z przyłączem 

GZ3/4"xGW3/4" lub GZ3/4"xGZ1/2"

Dekoracyjny zestaw termostatyczny 
prosty: głowica termostatyczna GT31, 

zawór termostatyczny prosty 1/2", 
zawór odcinający prosty 1/2", kolory: 

biały, chrom lub antracyt

Zestaw termostatyczny prosty z zaworem  
z nastawą wstępną: głowica termostatyczna 

GT12, zawór termostatyczny prosty 1/2",  
zawór odcinający prosty 1/2"

Dekoracyjny zestaw termostatyczny osiowy: głowica 
termostatyczna, zawór termostatyczny osiowy 

1/2", zawór odcinający osiowy 1/2", złączki do rur 
miedzianych 15 mm, złączki do rur wielowarstwowych 

16x2 mm, kolory: biały, chrom lub antracyt

Przykładowe zestawy termostatyczne

https://instalreporter.pl/
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Wybór produktów FERRO to gwarancja trwałości 
i niezawodności instalacji grzewczej oraz – co 
niezwykle istotne – dostępności części zamien-
nych. Firma jest obecna na rynku od wielu lat 

i dobrze znana instalatorom. O potencjale FERRO 
świadczy zaś szeroki wachlarz oferowanych urzą-
dzeń – zarówno z zakresu techniki instalacyjnej, 
grzewczej, jak i sanitarnej.

zazwyczaj jest niklowany, ale występują także 
wersje pokryte chromem. Zawory z nastawą 
wstępną przeznaczone są do instalacji typu za-
mkniętego, w przeciwieństwie do zaworów bez 
nastawy wstępnej, które dobrze sprawdzają się 
chociażby w instalacjach grawitacyjnych. Wynika 
to stąd, że zawory bez nastawy wstępnej mają 
mniejsze opory przepływu.
Zawory termostatyczne Ferro cechują się dopusz-
czalnym ciśnieniem statycznym wynoszącym  

1 MPa (10 bar) oraz maksymalną temperaturą 
100°C. Modele te przystosowane są do montażu 
głowicy termostatycznej z gwintem przyłącze-
niowym M30x1,5. 
W ofercie Ferro jest kilkadziesiąt różnych zesta-
wów termostatycznych, z różnymi głowicami, tak-
że dekoracyjnymi, różnymi zaworami do różnych 
grzejników. Instalator ma możliwość kupienia 
gotowego do montażu produktu do praktycznie 
każdej sytuacji instalacyjnej.

Ferro Spółka Akcyjna
ul. Przemysłowa 7, 32-050 Skawina, 

tel.: +48 12 25 62 100, faks: +48 12 27 67 606, 
info@ferro.pl, www.ferro.pl
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Dlaczego zawory termostatyczne z nastawą wstępną

Nastawa wstępna odpowiedzialna jest za regulowanie przepływu gorącej wody przez grzejnik. 
W konstrukcji nowoczesnych zaworów uwzględnia się najczęściej od 5 do 8 pozycji nastawy. 
Ustawiając zawór na najniższej wartości, uzyska się maksymalne stłumienie przepływu wody, 
a co za tym idzie, minimalny jej przepływ. Jeżeli wybierzemy maksymalną wartość, woda 
będzie przepływała przez zawór z możliwie największą wydajnością. Zmniejszając przepływ 
wody w jednym z grzejników, zwiększamy przepływ w pozostałych elementach instalacji 
grzejnej. Stąd też każda zmiana nastawy, któregokolwiek z zaworów, pociąga za sobą zmianę 
wielkości przepływu w pozostałych grzejnikach.
Zalet wynikających ze stosowania zaworów termostatycznych z nastawą wstępną jest wiele. 
Istotne jest przede wszystkim zmniejszenie zapotrzebowania na ciepło, które może osiągnąć 
około 6%. Oprócz tego zyskuje się mniejsze zużycie energii elektrycznej przez pompę obiego-
wą. Szacuje się, że w tym przypadku oszczędności mogą osiągnąć do 20% wartości poboru 
prądu przez pompę. Przy stosowaniu zaworów z nastawą wstępną mamy możliwość bardzo 
dokładnej regulacji i precyzyjnego ustawienia całego systemu grzewczego. Wszystkie wyżej 
wymienione elementy mają również pozytywny wpływ na świadectwo energetyczne budynku.
Jak działa nastawa wstępna? Dłuższe odgałęzienia, od głównego przewodu zasilającego, 
prowadzące do dalszych grzejników cechują się większym oporem hydrostatycznym w po-
równaniu z odcinkami krótszymi. Właśnie te różnice chcemy wyrównać za pomocą zaworu. 
Jeżeli w instalacji przewidziano kilka grzejników podobnej wielkości, przy położeniu w róż-
nej odległości od głównego przewodu, najbardziej odległy grzejnik powinien mieć nastawę 
maksymalnie otwartą. Im grzejnik znajduje się bliżej kotła nastawa wstępna powinna mieć 
mniejszą wartość. Tym sposobem zyskamy wyrównanie przepływu czynnika grzewczego 
przez poszczególne grzejniki. Analogiczna sytuacja ma miejsce w przypadku różnych wielko-
ści grzejników występujących w tej samej instalacji. Im większy grzejnik, tym wyższa wartość 
nastawy – im mniejszy, tym niższa.

Oferta głowic termostatycznych Ferro 

GT30B GT31b GT34b

GT11GT10

GT12
GT12-16  

z ograniczeniem  
od 16°C
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